
    Comune
    di Signa
Città Metropolitana di Firenze

50058 SIGNA (FI) - Piazza della Repubblica, 1 Tel. 055 87941 Fax 055 8732316 - P.IVA 01147380487

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 146 DEL 26/10/2023

OGGETTO: 15° EDIZIONE DEL FIRENZE VINTAGE BIT – CONCESSIONE 
PATROCINIO

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di Ottobre alle ore 15:35 la Giunta Comunale si 
svolge in sessione ordinaria in modalità telematica così come previsto dal “Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute degli organi del Comune in modalità telematica” approvato con 
deliberazione di Consiglio n. 20 del 28.04.2022. Il riconoscimento dei presenti, di seguito elencati, e 
la loro espressione di voto si sono svolti con le modalità precisate nel sopracitato Regolamento.

Pres. Ass.
FOSSI GIAMPIERO X
FOSSI MARINELLA X
DI NATALE ANDREA X
GIORGETTI CHIARA X
SCALINI GABRIELE X
ROSSI ENRICO X

TOTALE 6 0

La seduta è presieduta dal Sindaco Giampiero Fossi, a norma dell’art. 50, comma 2, del decreto 
legislativo n. 267/2000 e ad essa partecipa, ai sensi dell’art. 97, comma 4, del medesimo decreto legislativo 
n. 267/2000, il Segretario Generale Paola Anzilotta, che viene incaricato della redazione del presente 
verbale.
Stante il carattere non pubblico della seduta e la presenza in remoto e in luoghi diversi dei 
partecipanti, ciascuno di essi dichiara di trovarsi collegato in via riservata e da solo e di non 
effettuare alcuna forma di registrazione o di riproduzione audio, video o fotografica. 
 Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa all’esame dell’argomento sopra indicato.



Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione dell’unità U.O. Segreteria - Affari Istituzionali di 
seguito riportata:

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile di Settore dal 01/01/2023 fino al 31/12/2023;

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 19 dicembre 2022, immediatamente 
eseguibili, con le quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 
2023 – 2025 ed il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2023-2024-2025;

ATTESO, inoltre, che con delibera n. 190 del 29 dicembre 2022, immediatamente eseguibile, la 
Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, parte finanziaria, per il triennio 
2023/2025, di cui all’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI:
- Il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare gli articoli 5,6,7;
-Il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO E RICHIAMATO il Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, sulla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

PREMESSO che con nota prot. 27724/2023 l’Associazione Firenze Vintage Bit Onlus ha richiesto 
il patrocinio per la 15esima edizione del “Firenze Vintage Bit” che si svolgerà a Signa dal 25 al 26 
novembre 2023;

PRESO ATTO che l’iniziativa è organizzata al fine di riunire appassionati e collezionisti da varie 
parti d’Italia e offrire al pubblico un percorso nella storia dell’informatica dagli anni ‘70 agli anni 
‘90;

CONSTATATO che l’importanza della manifestazione e la sua rilevanza culturale, sociale e di 
valorizzazione e promozione del territorio signese è stata valutata positivamente dal Sindaco che ha
ritenuto opportuno concedere il patrocinio per lo svolgimento dell’evento all’interno della Villa 
Alberti, a fine di promuovere l’immobile che costituisce una parte importante del patrimonio 
comunale che viene in tal modo valorizzato in vista anche di futuri utilizzi in ambito turistico;

DATO ATTO che la richiesta di patrocinio e la documentazione tecnica sono state inoltrate al 
protocollo anche ai Settori competenti, 3, 6 e 7 che sono chiamati, per quanto di rispettiva 
competenza, al rilascio di autorizzazioni/nullaosta necessari allo svolgimento della manifestazione;
VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei contributi e di altre forme di sostegno 
economico-finanziario a soggetti pubblici e privati approvato con deliberazione n.90/CC del 
15.12.14;



Pag. 3

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è Giulia Conforti e che ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso;

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Settore 1 “Affari generali e Servizi al Cittadino” e in ordine alla regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Settore 5 “Servizi Finanziari” ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

SI PROPONE

1) DI CONCEDERE il patrocinio dell’ente, per le motivazioni espresse in premessa, 
all’Associazione Firenze Vintage Bit Onlus per lo svolgimento della 15esima edizione del “Firenze 
Vintage Bit” che si terrà a Signa dal 25 al 26 novembre 2023;

2) DI DARE ATTO che per quanto concerne la documentazione tecnica in ordine all’evento resta a 
carico dell’Associazione Firenze Vintage Bit Onlus l’ottenimento dei relativi 
nullaosta/autorizzazioni necessari da parte dei Settori competenti;

3) DI DARE MANDATO al responsabile del procedimento di porre in essere la relativa attività 
gestionale;

4) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio e in Amministrazione 
Trasparente – Sezione Provvedimenti;

5) DI TRASMETTERE, a cura del responsabile del procedimento, la presente delibera 
all’Associazione Firenze Vintage Bit Onlus e ai Settori interessati 3, 6 e 7;

6) DI APPROVARE l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in considerazione degli stretti tempi tecnici necessari per l’avvio 
delle iniziative nel loro complesso;

7) DI DARE ATTO che la presente delibera è composta da n. 0 allegati;

8) DI INDIVIDUARE il responsabile del procedimento nella persona di Giulia Conforti;

9) DI INFORMARE che, ai sensi dell’art. 3, co.4, L. 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 
provvedimento è ammesso:
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 104 e ss. 
mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto 
dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.



Pag. 4

VISTI i pareri resi in ordine alla regolarità della proposta sopra riportata, ed inseriti nella presente 
deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 e degli articoli 7 e 9 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 14.01.2013 allegati.

Con voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1) Di approvare, nel suo complesso ed in ogni sua parte, la proposta di deliberazione sopra riportata.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente Deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
Paola Anzilotta

IL SINDACO
Giampiero Fossi

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


